
令和 6 年 7 月 11 日 
 
ＰＴＡ会員  様 
 

 

富士見中学校ＰＴＡ会長  名取 麻美 

富士見中学校長      丸山  博  

 

令和６年度 ＰＴＡ(親子)作業のお願い 

盛夏の候、ＰＴＡ会員の皆様には、益々ご健勝のことと拝察申し上げます。日頃はＰＴＡ活動にご協力いた

だき、誠にありがとうございます。 

さて、本年度の事業として計画しております「ＰＴＡ(親子)作業」ですが、作業を生徒とＰＴＡ会員（有志）

ＰＴＡ役員皆様とします。可能な限り「親子」でのご参加をお願いします。３年生にとってはお世話になった

学舎に対し感謝の意をこめ、来る白鈴祭に向けて主体的により良い環境作りをすることをＰＴＡ会員の皆様

のご協力により実施する価値ある取り組みと考えておりますので、何卒ご理解とご協力をよろしくお願い致

します。 

記 

１ 日  時  ９月７日（土）朝７：３０～９：３０  雨天延期９月８日（日） 

可否判断はメールで 6：00 頃連絡 

２ 日  程  （１）集合時刻           ７：３０      （昇降口前） 

（２）はじめの会         ７：３０～７：３５ 

（３）作  業       ７：４０～９：００（各分担場所） 

※ 途中部署ごと適宜休憩（１０分程度）、はじめのうちに飲み物を配る 

     （４）片付け・解散会      ９：０５～９：３０ （解散会は 9：15） 

３ 作業内容（予定） 

① 校庭内の草取り ②昇降口階段整備 ③植木剪定 等 

※ お持ち頂ける器具・用具等に応じて、作業を割り振らせていただきます。 

※ 延期日において荒天の場合は、校舎内作業を中心に行います。 

 

４ 参加申し込み 

参加いただける人数を把握したいと思いますので、参加いただける方は右記の

ＱＲコードを読み取っていただき、参加確認アンケートにご回答をお願いいたし

ます。締め切りは７月２２日（月）とさせていただきます。 

※具体的な作業分担と持ち物の案内は、夏休み後にご連絡いたします。 

    

５ お願い 

作業に参加いただける方には、分担に応じた道具（剪定ばさみ，バリカン（トリマー），軍手，雑巾，

上はき 等）をご持参いただくことになります。分担が決まりましたら、ご準備願います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

富士見中学校ＰＴＡ 

  学年学級部長：谷いくみ 

   担当：井上千代（学年学級部） 

   TEL  ６２－２００９ 

   FAX  ６２－７４０９ 


